
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09 

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

14 июля  2023 года № 234-ОД  
с.Ильинское 

Об утверждении Положения 

о родительском контроле организации горячего питания обучающихся 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области 

на 2023-2024 учебный год 

 

Во исполнение ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 01.03.2020 

N 47-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и 

безопасности пищевых продуктов», Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020 г., Устава образовательной организации, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального 

образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области (Приложение 

№ 1). 

 2. Утвердить формы анкет (Приложение). 

 3.Утвердить план работы родительского контроля (приложение к приказу) 

 4.Утвердить форму бланка «Мониторинг родительского контроля» 

 5.Данное положение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2023 г. 

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

      Директор                  Т.А.Шишкина 

                          

 

 

mailto:Ilinskmousosh@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ИЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
694840, с. Ильинское, пер. Гвардейский,15 тел./факс: (424-46) 2-52-09 

E-mail: Ilinskmousosh@mail.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Положение 

о родительском контроле организации горячего питания обучающихся 

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя 

общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального образования 

«Томаринский городской округ» Сахалинской области 

на 2023-2024 учебный год 

 

Общие положения 

 

1.1.Положение о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся разработано на основании:  

-Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ; 

-Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов", 

-Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г. 

1.2.Организация родительского контроля организации и качества питания 

обучающихся может осуществляться в форме очного присутствия в столовой 

организации, анкетирования родителей и детей и участии в работе общешкольной 

комиссии. 

1.3.Законные представители при посещении школьной столовой (далее - 

комиссия по контролю за организацией питания) обучающихся осуществляет 

свою деятельность в соответствии с законами и иными нормативными актами 

Российской Федерации, Уставом школы, Положением. 

1.4.Положение устанавливает порядок организации и оформления 

результатов посещения законными представителями школьной столовой, а также 

права законных представителей при посещении школьной столовой.  

1.5.Законные представители при посещении школьной столовой должны 

действовать добросовестно, не должны нарушать и вмешиваться в процесс 

питания и не должны допускать неуважительного отношения к сотрудникам 

Школы, сотрудникам столовой, обучающимся и иным посетителям.  

СОГЛАСОВАНО   

Педагогическим советом 

Протокол № 8 от «26» мая 2023  

 УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

школы «14» июля 2023 

№ 234-ОД 

 

mailto:Ilinskmousosh@mail.ru


1.6.Указанные в настоящем положении термины (законные представители, 

обучающиеся и пр.) определяются в соответствии с Законодательством 

Российской Федерации. 

1.7.Комиссия по контролю за организацией питания обучающихся является 

постоянно действующим органом самоуправления для рассмотрения основных 

вопросов, связанных с организацией питания школьников. 

1.8.Деятельность членов комиссии по контролю за организацией питания 

обучающихся основывается на принципах добровольности участия в его работе, 

коллегиальности принятия решений, гласности. 

2.Задачи комиссии по контролю за организацией питания обучающихся. 

2.1.Задачами комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 

являются: 

-обеспечение приоритетности защиты жизни и здоровья детей; 

-проверка соответствия энергетической ценности и химического состава 

рационов физиологическим потребностям и энергозатратам; 

-обеспечение максимально разнообразного здорового питания и наличие в 

ежедневном рационе пищевых продуктов со сниженным содержанием 

насыщенных жиров, простых сахаров и поваренной соли, пищевых продуктов, 

обогащенных витаминами, пищевыми волокнами и биологически активными 

веществами; 

-обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований на 

всех этапах обращения пищевых продуктов (готовых блюд); 

-исключение использования фальсифицированных пищевых продуктов, 

применение технологической и кулинарной обработки пищевых продуктов, 

обеспечивающих сохранность их исходной пищевой ценности;  

-проведение мониторинга результатов родительского контроля, 

формирование предложений для принятия решений по улучшению питания в 

организации. 

Под здоровым питанием – подразумевается питание, ежедневный рацион 

которого основывается на принципах здорового питания, отвечающего 

требованиям безопасности и создает условия для физического и 

интеллектуального развития, жизнедеятельности человека и будущих поколений. 

3. Функции комиссии по контролю организации питания учащихся 

3.1. Комиссия по контролю организации питания обучающихся обеспечивает 

участие в следующих процедурах: 

-общественная экспертиза, соответствие реализуемых блюд утвержденному 

меню; 

-санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема 

пищи), состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися; 

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих 

раздачу готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 



-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с 

согласия их родителей или иных законных представителей; 

- информирование родителей и детей о здоровом питании; 

-участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества 

питания обучающихся. 

4.Права и ответственность комиссии по контролю организации питания 

учащихся. 

Для осуществления возложенных функций комиссии предоставлены 

следующие права: 

4.1. Контроль организации и качества питания обучающихся. 

4.2.Получение от кладовщика, заведующего хозяйством, ответственного лица  

информации по организации питания, качеству приготовляемых блюд и 

соблюдению санитарно-гигиенических норм. 

4.3.Заслушивание на своих заседаниях поваров по обеспечению 

качественного питания обучающихся. 

4.4.Осуществление проверки работы школьной столовой не в полном 

составе, но в присутствии не менее трёх человек на момент проверки. 

4.5. Изменение графика проверки по объективным причинам. 

4.6.Внесение предложений по улучшению качества питания обучающихся. 

4.7.Доведение до сведения работников школьной столовой, педагогического 

коллектива, обучающихся и родителей состава и порядка работы комиссии. 

5.Организация деятельности комиссии по контролю организации питания 

учащихся 

 5.1.В состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся 

входят представители администрации, члены Родительского комитета школы, 

педагоги. Обязательным требованием является участие в ней назначенного 

директором школы ответственного за организацию питания обучающихся. 

5.2.Комиссия формируется на основании приказа руководителя школы. 

Полномочия комиссии начинаются с момента подписания соответствующего 

приказа. 

5.3. Комиссия выбирает председателя, секретаря. 

5.4.Комиссия составляет план-график контроля по организации 

качественного питания школьников. 

5.5.О результатах работы комиссия информирует администрацию школы и 

родительские комитеты. 

5.6.Один раз в четверть комиссия знакомит с результатами деятельности 

руководителя школы и один раз в полугодие Управляющий совет школы. 

5.7. По итогам учебного года комиссия готовит аналитическую справку для 

отчёта по самообследованию образовательной организации. 

5.8.Заседание комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в четверть и считаются правомочными, если на них присутствует не 

менее 2/3 ее членов. 

5.9.Решение комиссии принимаются большинством голосов из числа 

присутствующих членов путём открытого голосования и оформляются актом. 



6.  Ответственность членов Комиссии 

6.1.Члены Комиссии несут персональную ответственность за невыполнение 

или ненадлежащее исполнение возложенных на них  обязанностей. 

6.2.Комиссия несет ответственность за необъективную оценку по 

организации питания и качества предоставляемых услуг. 

7.Организация и оформление посещения законными представителями 

школьной столовой  

7.1.Законные представители посещают школьную столовую в порядке, 

установленном настоящим Положением и в соответствии с Графиком посещения 

школьной столовой обучающимися.  

7.2.Законные представители прибывают в образовательное учреждение с 

наличием документа, удостоверяющего личность и отмечаются на входе.  

7.3.Производят запись в Журнале Родительского контроля, информация в 

журнале содержит сведения о:  

- времени посещения (день и конкретная перемена);  

-Ф.И.О. законного представителя;  

- контактном номере телефона законного представителя;  

-Ф.И.О. и класс обучающегося, в интересах которого действует законный 

представитель.  

7.4.Получают «Оценочный лист» согласно пунктам, которого проводят 

проверку.  

7.5.Посещение школьной столовой осуществляется законными 

представителями самостоятельно или в сопровождении представителя Школы  

7.6.Посещение школьной столовой осуществляется законными 

представителями в любой учебный день во время работы школьной столовой, в 

том числе на переменах.  

7.7.Во избежание создания неудобств в работе школьной столовой 

предусматривается посещение законными представителями в количестве не более 

2 человек в течение одной перемены.  

7.8.Законные представители имеют право выбрать для посещения как 

перемену, на которой организовано горячее питание для его ребенка, так и любую 

иную перемену, во время которой осуществляется отпуск горячего питания.  

7.9. Законный представитель может остаться в школьной столовой и после 

окончания перемены (в случае если установленная продолжительность перемены 

менее 20 минут или для завершения в разумный срок ознакомления с процессом 

организации питания).  

7.10. По результатам посещения школьной столовой законные представители 

оставляют в Журнале Родительского Контроля, «Оценочный лист» с 

предложениями или замечаниями  

7.11.Возможность ознакомления с содержанием Журнала и оценочных 

листов Книги посещения школьной столовой и иными формами фиксации 

результатов посещения предоставляется по запросу законного представителя 

обучающихся.  



7.12.Предложения и замечания, оставленные родителями по результатам 

посещения, подлежат обязательному учету администрацией ОО для решения 

вопросов в области организации питания.  

7.13.Рассмотрение предложений и замечаний, осуществляется не реже 

одного раза в четверть, представителями администрации образовательной 

организации, законных представителей, обучающихся на родительских 

собраниях.  

8. Права законных представителей при посещении школьной столовой  

8.1.Законные представители обучающихся имеют право посетить помещения, 

где осуществляются прием пищи.  

8.2.Законным представителям обучающихся должна быть предоставлена 

возможность: 

 -сравнить меню питания на день посещения с утвержденными примерным 

меню с фактически выдаваемыми блюдами;  

-наблюдать осуществление бракеража готовой продукции или получить у 

компетентных лиц сведения об осуществленном в день посещения организации 

столовой о бракераже готовой продукции и сырья;  

-пробовать блюда, включенные в меню;  

-наблюдать полноту потребления блюд (оценить количество отходов);  

-фиксировать результаты наблюдений в Оценочном листе;  

-довести информацию до сведения администрации Школы и Совета 

родителей;  

Содержание Положения доводится до сведения законных представителей, 

обучающихся путем его размещения в информационной вкладке «Школьное 

питание» на сайте Школы, а также на общешкольном родительском собрании и 

родительских собраниях в классах. 

9.Документация комиссии по контролю организации питания учащихся 

9.1.Заседания комиссии оформляются протоколом. Протоколы 

подписываются председателем. 

9.2. Протоколы заседаний комиссии хранится у администрации школы. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к положению о родительском контроле  

 

 

Количество приемов пищи в образовательной организации в зависимости от 

режима функционирования 

Вид организации Продолжительность, 

либо время нахождения 

ребенка в организации 

Количество приемов пищи 

Общеобразовательная 

организация 

до 6 часов один прием пищи - завтрак 

или обед в зависимости от 

режима обучения (смены), 

либо завтрак для детей, 

обучающихся в первую 

смену, либо обед для детей, 

обучающихся во вторую 

смену 

более 6 часов не менее двух приемов пищи 

(приемы пищи определяются 

временем нахождения в 

организации) либо завтрак и 

обед для детей, обучающихся 

в первую смену, либо обед и 

полдник (для детей, 

обучающихся во вторую 

смену) 

Для приема пищи в расписании занятий предусматривается 

достаточное время - не менее 20 минут. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к положению о родительском контроле 

 

Анкета школьника (заполняется вместе с родителями) 

Пожалуйста, выберите варианты ответов. 

 Если требуется развёрнутый ответ или дополнительные пояснения, впишите 

в специальную строку. 

 
1.УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС СИСТЕМА ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ? 

ДА 

НЕТ 

ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ 

2.УДОВЛЕТВОРЯЕТ ЛИ ВАС САНИТАРНОЕ СОСТОЯНИЕ ШКОЛЬНОЙ 

СТОЛОВОЙ? 

ДА 

НЕТ 

ЗАТРУДНЯЮСЬ ОТВЕТИТЬ 

3. ПИТАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

ДА 

НЕТ 

4. ЕСЛИ НЕТ, ТО ПО КАКОЙ ПРИЧИНЕ? 

НЕ НРАВИТСЯ 

НЕ УСПЕВАЕТЕ ПИТАЕТЕСЬ ДОМА 

5. В ШКОЛЕ ВЫ ПОЛУЧАЕТЕ:  

ГОРЯЧИЙЗАВ ТРАК ГОРЯЧИЙ ОБЕД (С ПЕРВЫМ БЛЮДОМ) 

2-РАЗОВОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ (ЗАВТРАК + ОБЕД) 

6. НАЕДАЕТЕСЬ ЛИ ВЫ В ШКОЛЕ? 

ДА 

ИНОГДА НЕТ 

7.ХВАТАЕТ ЛИ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПЕРЕМЕНЫ ДЛЯ ТОГО, ЧТОБЫ ПОЕСТЬ 

В ШКОЛЕ? 

ДА 

НЕТ 

8. НРАВИТСЯ ПИТАНИЕ В ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

ДА 

НЕТ 

НЕ ВСЕГДА 

9.ЕСЛИ НЕ НРАВИТСЯ, ТО ПОЧЕМУ? 

НЕВКУСНО ГОТОВЯТ 

ОДНООБРАЗНОЕ ПИТАНИЕ ГОТОВЯТ НЕЛЮБИМУЮ ПИЩУ 

ОСТЫВШАЯ ЕДА 

МАЛЕНЬКИЕ ПОРЦИИ 

ИНОЕ_____________________________________________________ 

10. УСТРАИВАЕТ МЕНЮ ШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ? 

ДА 

НЕТ 

ИНОГДА 

11. СЧИТАЕТЕ ЛИ ПИТАНИЕ В ШКОЛЕ ЗДОРОВЫМ И ПОЛНОЦЕННЫМ? 

ДА 

НЕТ 

12. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИЗМЕНЕНИЮ МЕНЮ: 

13. ВАШИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПИТАНИЯ В ШКОЛЕ 

 

 



 

Приложение 

к положению о родительском контроле 

Анкетирование 

по вопросу организации школьного питания 

(анкета для учащихся) 

1. Завтракаете ли Вы перед уходом в школу? 

а) Всегда 

б) Никогда 

в) Иногда 

г) Ем фрукты или пью напитки 

2. Сколько времени Вы проводите в школе? 

а) 4 часа 

б) 5 часов 

в) 6 часов 

г) 7 часов 

3. Какой формой организации питания Вы пользуетесь? 

а) Организованное питание (с классом) 

б) Не посещает школьную столовую 

4. Интересовались ли Вы меню школьной столовой? 

а) Всегда 

б) Иногда 

в) Редко 

г) Никогда 

5 Вы питаетесь в школе? 

а) Да 

б) Нет 

в) Иногда 

6. Если нет, то по какой причине? 

а) Вам родители не дают денег на питание в школе 

б) Вы плотно завтракаете в школе 

в) Не нравится школьная еда 

г) Вы, деньги на питание в школе, тратите на другие личные нужды 

7. Удовлетворяет ли Вас система организации питания в школе? 

а) Да 

б) Нет 

8. Считаете ли Вы рациональным организацию горячего питания в школе? 

а) Да 

б) Нет 

9. Устраивают ли Вас часы работы школьной столовой? 

а)Да 

б) Нет (почему) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________ 

10 Удовлетворены ли Вы санитарным состоянием столовой, качеством приготовления пищи? 

а) Да 

б) Нет 

11. Довольны ли Вы качеством школьного питания? 

а) Да 

б) Нет 

в) Не всегда 

12 Вас устраивает меню школьной столовой? 

а) Да 

б) Нет 

в) Не всегда 

13. Что Вы предпочитаете? 

а) Комплексный обед 



б) Первые блюда 

в) Вторые блюда 

г) Выпечка 

д) Напиток и выпечка 

14 Считаете ли Вы питание в школе здоровым и полноценным? 

а) Да 

б) Нет 

в) Не всегда (почему) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________ 

15 Нравится ли Вам ассортимент блюд в школе? 

а) Да 

б) Нет 

в) Не всегда 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

16. Что бы Вы хотели видеть в школьном меню 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

План работы родительского контроля в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа 

с.Ильинское муниципального образования «Томаринский городской округ» 

Сахалинской области 

на 2023-2024 учебный год 
Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1.Организационно-аналитическая работа 

1.Назначение членов инициативной группы 

Родительского контроля 

сентябрь Законные представители 

обучающихся, 

ответственный за 

организацию питания 

2.Проведение мониторинга за организацией горячего 

питания 

Сентябрь-май Родительский контроль 

(комиссия) 

3.Организация питания в школьной столовой 

-охват учащихся горячим питанием 

-соблюдение санитарно-гигиенических норм 

октябрь-май Родительский контроль 

(комиссия), классные 

руководители 

Оформление интернет стендов по питанию в школе 

и классах 

в течение года Родительский контроль 

(комиссия), классные 

руководители 

2.Методическое обеспечение 

Организация консультаций для классных 

руководителей 1-9 классов по вопросам «Культура 

поведения обучающихся», «Эстетика при приеме 

пищи», «Здоровое питание» 

в течение года Советник по вопросам 

воспитания 

3.Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

обучающихся 

Проведение классных часов в классных коллективах 

-«Режим питание» 

-«Полезные и вредные продукты питания» 

-«Чтоб здоровым стать ты мог, пей скорей 

фруктовый сок» 

-«Острые кишечные заболевания и их 

профилактика» 

-«Культура приема пищи» 

-«Национальная кухня» 

в течение года Родительский контроль 

(комиссия), классные 

руководители 

Конкурс газет «Здоровое питание – белки, жиры, 

углеводы» 

в течение года Родительский контроль 

(комиссия), классные 

руководители 

Конкурс фотографий и рецептов «Вкусная здоровая 

пища» 

в течение года Родительский контроль 

(комиссия), классные 

руководители 

4. Работа по воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

родителей 

Выступления на родительских собраниях 

«Совместная работа семьи и школы по 

формированию культуры – здоровое питание» 

-«Профилактика заболеваний желудочно-кишечного 

тракта у детей и подростков» 

-«Повышение иммунитета с помощью полезных 

продуктов» 

в течение года Родительский контроль 

(комиссия), классные 

руководители 

Встреча с врачом «Личная гигиена ребенка» в течение года Администрация 

Анкетирование родителей и детей 1-4 и 5-9 классов 

«Развитие школьного питания» 

 Заместитель директора 

по УВР, классные 

руководители 



МОНИТОРИНГ РОДИТЕЛЬСКОГО КОНТРОЛЯ  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа с.Ильинское муниципального 

образования «Томаринский городской округ» Сахалинской области 

на 2023-2024 учебный год 
 

Дата 
проведени
я 
родительск
ого 
контроля 

Соответствие 
реализуемых 
блюд «да»-1, 
«нет»--0 

Санитарно-техническое содержание 
обеденного зала (от 1 до 5) 

Условия 
для 
соблюд
ения 
правил 
личной 
гигиены 
обуч. 
«да»-1, 
«нет»-0 

Наличи
е 
санитар
ной 
одежд
ы у 
сотрудн
иков 
пищебл
ока  
«да»-1, 
«нет»-0 

Состоян
ие 
санитар
ной 
одежд
ы у 
сотрудн
иков 
пищебл
ока (от 
1 до 5) 

Объем и вид пищевых 
отходов после приема 
пищи (среднее 
процентное 
соотношение съеденной 
пищи от общего объёма 
порции) 

Соблю
дение 
темпе
ратуры 
подачи 
блюд 
«да»-
1, 
«нет» - 
0) 

Удовлетворенность 
ассортиментом и 
качеством 
потребляемых 
блюд (бальная 
оценка от 1 до 5) 

Наличие 
информац
ии о 
здоровом 
питании 
("да" – 1, 
«нет» - 0 

Проведени
е 
дегустаций  
"да" – 1, 
«нет» - 0 
или когда 
запланиро
вано 

Проведени
е 
дегустаций  
"да" – 1, 
«нет» - 0 
или когда 
запланиро
вано 

Предложе
ния по 
улучшени
ю питания 

Утвержд
енному 
меню 

Ежеднев
ному 
меню 

Санит.сос
тоян.обе
денного 
зала 

Состояние 
мебели 

Столовой 
посуды 

Наличие 
салфеток 

Менее 
30% 
отходо
в «да» 
-1, 
«нет-0 

Менее 
50% 
отходо
в «да» 
-1, 
«нет-0 

Более 
50% 
отходо
в  «да» 
-1, 
«нет-0 

Удовлет
воренно
сть 
детей 

Удовлетво
ренность 
родителей 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

                    

 

 


